
DESTROÇADORES 
MÉDIOS, PESADOS OU ARTICULADOSGSA  GSAP  

GPLI



ESPECIFICAÇÕES ESPECIFICAÇÕES ESPECIFICAÇÕES

TRANSMISSÃO LATERAL POR 3 CORREIAS 
SPB 1250, TENSIONÁVEIS MANUALMENTE

T.D.F. A 540 R.P.M.

MODELOS ESPECIALMENTE CONCEBIDOS PARA CORTE DE 
ERVA, RESTOS DE PODA, ESPAÇOS VERDES, SARMENTOS 
DE VINHAS E RAMAGENS ATÉ 6 CM DE DIÂMETRO

ALHETAS METÁLICAS DE 
PROTEÇÃO NA FRENTE

DESLOCAMENTO LATERAL 
HIDRÁULICO DE SÉRIE

REDUTOR RODA LIVRE COM RODA DE COROA 
E PINHÃO CÓNICO EM BANHO DE ÓLEO

HASTES TRASEIRAS REGULÁVEIS 
EM ALTURA

T.D.F. A 540 RPM

MODELOS ESPECIALMENTE CONCEBIDOS PARA TRABALHAR 
EM TALUDES E OUTRAS ZONAS DE DIFÍCIL ACESSO

CHASSI EM CHAPA DE ALTA RESISTÊNCIA E 
GRANDE ESPESSURA, COM CONTRAFACAS 
SOLDADAS NO INTERIOR

HASTES TRASEIRAS REGULÁVEIS 
EM ALTURA

ROLO TRASEIRO AJUSTÁVEL EM ALTURA PARA MELHOR 
CONTROLO DE PROFUNDIDADE DE TRABALHO

ROLO TRASEIRO AJUSTÁVEL EM ALTURA PARA MELHOR 
CONTROLO DE PROFUNDIDADE DE TRABALHODESLOCAMENTO LATERAL 

HIDRÁULICO DE SÉRIE

TRANSMISSÃO LATERAL POR 
4 CORREIAS SPB 1500

ESCORA DE DESCANÇO

E Q U I PA D O  C O M  M A RT E L O S
VELOCIDADE DO ROTOR: 715 RPM

E Q U I PA D O  C O M  M A RT E L O S
VELOCIDADE DO ROTOR: 715 RPM

E Q U I PA D O  C O M  M A RT E L O S
VELOCIDADE DO ROTOR: 715 RPM

AJUSTE HIDRÁULICO DO ÂNGULO 
DO BRAÇO E DO DESTROÇADOR

ROLO TRASEIRO AJUSTÁVEL EM ALTURA PARA 
MELHOR CONTROLO DA PROFUNDIDADE DE 
TRABALHO

EQUIPADO DE SÉRIE COM PATINS 

ALHETAS METÁLICAS DE 
PROTEÇÃO NA FRENTE

ALHETAS METÁLICAS DE 
PROTEÇÃO NA FRENTE

ENGATE NO 3º PONTO FLUTUANTE
EQUIPADO DE SÉRIE COM PATINS 

REDUTOR RODA LIVRE COM RODA DE COROA 
E PINHÃO CÓNICO EM BANHO DE ÓLEO

ESCORAS DE DESCANÇO

CARDAN HOMOCINÉTICO

TRANSMISSÃO LATERAL POR 3 CORREIAS 
SPB 1250, NOS MODELOS 140 E 160, 
4 CORREIAS SPB 1500 NO MODELO 180

MODELOS ESPECIALMENTE CONCEBIDOS PARA CORTAR 
ERVA, RESTOS DE PODA, ESPAÇOS VERDES, SARMENTOS 
DE VINHA E RAMAGENS ATÉ 8 CM DE DIÂMETRO

REDUTOR RODA LIVRE COM RODA DE COROA 
E PINHÃO CÓNICO EM BANHO DE ÓLEO

T.D.F. A 540 RPM

EQUIPADO DE SÉRIE COM PATINS 



CARATERÍSTICAS TÉCNICAS

 

cm cm MARTELOS  TRABALHO
(cm)

TOTAL
(cm)

670110001 GSA 140 140 160 160x80x90 320/1080
620/780 12 410 40 - 45

670130001 GSA 160 160 180 180x80x90 320/1280
620/980 14 440 45 - 55

670140001 GSA 180 180 200 200x80x90 320/1480
620/1180 14 470 50 - 60

Incluem transmissão.

Incluem transmissão.

cod mod

 

cm cm MARTELOSTRABALHO
(cm)

TOTAL
(cm)

670510001 GSAP 180 180 205 205x95x100 510/1290
975/825 14 670 55 - 70

670520001 GSAP 200 200 225 225x95x100 510/1490
975/1025 16 710 60 - 75

670530001 GSAP 220 220 245 245x95x100 510/1690
975/1225 18 750 65 - 80

670540001 GSAP 240 240 265 265x95x100 510/1890
975/1425 18 780 70 - 75

cod mod



Gravuras e dados técnicos a título indicativo, sujeitos a alteração sem aviso.
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A

(cm)

B

(cm)

C

(cm)

D

(cm)

E

(cm)
FACAS MARTELOS

670400002 GPLI 140 140 180 75 215 120 24 12 570 45 - 55

670410002 GPLI 160 160 180 75 235 140 28 14 580 55 - 65

670420002 GPLI 180 180 180 75 255 160 28 14 815 65 - 75

cod mod

Incluem transmissão homocinética.

CARATERÍSTICAS TÉCNICAS


